2025年５月 30日

各 位

会社名 株式会社セレス

代表者名 代表取締役社長  都木  聡

 （コード番号：3696 東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役 兼 管理本部長  小林 保裕

電話番号 03-6455-3756

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年５月 30日開催の取締役会において、株式会社ゆめみ（以下「ゆめみ」）の株式譲渡（連結

子会社の異動）の完了に伴い、2025年２月 14日に公表した 2025年 12月期（2025年１月１日～2025年 12月

31日）の連結業績予想を、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正

2025年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年 12月 31日）

 売 上 高 E B I T D A 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

30,700

百万円

3,950

百万円

3,000

百万円

3,400

百万円

2,100

円 銭

182.44

今回修正予想（Ｂ） 28,400 6,050 2,850 3,250 3,350 291.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,300 2,100 △150 △150 1,250 －

増 減 率（ ％ ） △7.5 53.2 △5.0 △4.4 59.5 －

[参考]前期連結実績

（2024 年 12 月期）
27,706 3,146 2,228 2,677 1,480 128.96

２．修正の理由

2025年５月８日付「連結子会社の異動（株式譲渡）および特別利益の計上に関するお知らせ」および

2025年５月 30日付「（開示事項の経過）連結子会社の異動（株式譲渡）の完了に関するお知らせ」で公

表のとおり、ゆめみの当社持分全株式を譲渡いたしました。これに伴い、ゆめみは当期第２四半期をもっ

て当社連結対象から除外される予定であることから、第３四半期以降の業績見通しを除外する形で通期連

結業績予想を見直しております。また、本株式譲渡により連結決算において約 23億円を、個別決算にお

いて約 32億円を関係会社株式売却益として特別利益に計上する見込みであり、当期純利益については業

績予想を上方修正いたしました。

※ 上記の各数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、実際の業績は様々な要因により

記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上